専攻長会議事要旨

 日 時  平成２７年４月２３日（木） 午前１０時００分 開会

                    午前１１時４３分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  掛下工学研究科長

      神戸、奈良、田中、馬場口 各副研究科長

      専攻長９名

      尾﨑、渡部 各室長

      澤木キャンパス施設マネジメント委員会委員長

      八木（情報数理）

      代：宇都宮（マテ生産）

 欠席者  片岡教育研究評議員、山中副研究科長、澁谷運営企画室長

 陪席者  小田事務部長

山本総務課長、後経理課長、向井教務課長、岩川研究協力室長

      辰巳総務課課長補佐、村上教務課課長補佐

      西田総務課庶務係長

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について（報告省略含む。）

   配付資料に基づき説明があった。

 ２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

 ３．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があった。

 ４．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

５．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

 ６．非常勤講師の委嘱について

非常勤講師の委嘱について、配付資料に基づき説明があった。

 ７．その他

（１）東京ブランチの移転について

   東京ブランチの移転について、配付資料に基づき説明があった。

（２）オンライン翻訳サービス等の利用について

   オンライン翻訳サービス等の利用について、配付資料に基づき説明があり、改めて本件について

各専攻の構成員等に周知徹底するよう依頼があった。

（協議事項）

 １．課程博士の学位授与について

課程博士の学位授与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．課程博士の学位論文審査について

課程博士の学位論文３件について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位論文の受理

を承認した。

３．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ４．任期付教員の任期の定めのない雇用への移行について

任期付教員の任期の定めのない雇用への移行について、配付資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

 ５．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．平成２７年度予算配分表について

平成２７年度予算配分表について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ７．平成２７年度間接経費執行見込額について

平成２７年度間接経費執行見込額について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ８．工学研究科長候補者意向投票の実施について

工学研究科長候補者意向投票の実施について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認

した。

 ○ 次回の専攻長会は、平成２７年５月７日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上